

Nr 618

Av herr **Schött m. fl.**, om statsbidrag till lokaler för simundervisning.

(Lika lydande med motion nr 734 i Andra kammaren)

Vid 1962 års riksdag motionerades om en utredning i syfte att möjliggöra för kommunerna att erhålla statsbidrag till uppförande av simanläggningar som används för skolornas simundervisning. Det anmärkningsvärda är nämligen att statsbidrag enligt gällande bestämmelser utgår till gymnastikundervisningslokal men ej till simundervisningslokal.

I yttrande över motionerna anförde skolöverstyrelsen bl. a. att den ansåg det angeläget att statsbidrag till byggnadsarbeten inom det allmänna skolväsendet finge utgå även för lokaler som är erforderliga för simundervisning i skolorna och tillstyrkte en utredning.

Statsutskottet ansåg i sitt utlåtande över motionerna att det var synnerligen viktigt att barn och ungdom under skoltiden har tillgång till såväl gymnastiklokaler som simanläggningar. Utskottet fann i anslutning till vad skolöverstyrelsen anförde en skyndsam utredning av frågan påkallad, särskilt med hänsyn till den stora betydelsen inomhusbaden har för simkunnighetens utbredande. Utskottet hemställde därför att riksdagen skulle anhålla om en sådan utredning, och riksdagen biföll denna hemställan. Detta skedde alltså år 1962.

I januari 1963 uppdrog Kungl. Maj:t åt skolöverstyrelsen att verkställa en utredning i frågan, och i september 1965 överlämnade skolöverstyrelsen resultatet av sin utredning till Kungl. Maj:t. Överstyrelsen tog därvid en klart positiv ställning i ärendet och hemställde att Kungl. Maj:t skulle anhålla om en ökning av den årliga investeringskvoten med tio miljoner kronor för simhallsanläggningar vid skolor. Detta skedde alltså år 1965.

Den 9 november 1967 upplyste i riksdagen som svar på en fråga i första kammaren att skolöverstyrelsens utredning överlämnats till den år 1965 beslutade idrottsutredningen.

I juni 1969 avgav denna utredning sitt betänkande »Idrott åt alla» (SOU 1969: 29). I detta betänkande redovisas (s. 92—93) den inom skolöverstyrelsen utarbetade promemorian angående statsbidrag till uppförande av simanläggningar vid skolor, vilken överlämnats till utredningen för ställningstagande.

Idrottsutredningen erinrar om att skolöverstyrelsen fick Kungl. Maj:ts

